
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 
 

ATO Nº 059 – CHO/PM/2015 

 

RESULTADO FINAL DE CANDIDATOS SUPLENTES DO PSICHO PM-2015 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O 

CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através 

da Portaria nº GCG/0129/2014-CG e alterada através das Portarias nºs GCG/0143/2014 e 

0028/2015, no uso de suas atribuições, e com base no Edital nº 002/2014 – NRS – 

CHO/PM/2015, publicado no Bol PM nº 0182/2014; e ainda considerando o que estabelece o 

subitem 7.5 do Edital de Regência, após a convocação dos candidatos classificados dentro das 

vagas estabelecidas no Item 3 do respectivo Edital, conforme PORTARIA N.º GCG/0120/2015-

CG,  de 13 de maio de 2015, publicada no BOL PM Nº 090/2015, 

 
RESOLVE: 

 
1.  TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL dos demais candidatos suplentes, 

habilitados e aprovados em todas as fases do Processo Seletivo Interno para o Curso de 

Habilitação de Oficiais PM-2015, abaixo relacionados em conformidade com o resultado 

divulgado pelo IDECAN/PMPB, de acordo com a ordem decrescente de média no Exame 

Intelectual: 

 

Nº 
Ord. 

Grad. Matr. NOME 
Nº 

Inscrição 

Classificação 
Exame 

Intelectual 
1.  1º SGT 520344-9 JARDIR DIOLINDO DE LIMA 520000057   22º  

2.  1º SGT 517832-1 EDSON MARIA GOMES 520000131   23º  

3.  1º SGT 519495-4 
GEAN MARCOS GIORDANY LIMA 
NASCIMENTO 

520000130   24º  

4.  1º SGT 513844-2 AGOSTINHO DANTAS DE ARAUJO 520000307   25º  

5.  1º SGT 518320-1 
ANTONIO CARLOS FERREIRA DOS 
SANTOS 

520000303   26º  

6.  1º SGT 516887-2 SAULO NUNES RAMALHO 520000082   27º  

7.  1º SGT 520454-2 IRAJA CLAUDINO DE MESQUITA 520000183   28º  

8.  ST 517464-3 
GERCINALDO COUTINHO DE 
MELO 

520000309   29º  

9.  1º SGT 518277-8 
EVANDRO DE SOUSA 
NASCIMENTO 

520000291   30º  

10.  ST 518091-1 WELLINGTON DA SILVA 520000136   31º  

11.  1º SGT 516117-7 AMILTON GALDINO DA SILVA 520000099   33º  

12.  ST 516976-3 ERIOSVALDO GOMES FERREIRA 520000111   34º  

13.  1º SGT 520581-6 WILTON DA COSTA MACHADO 520000231   35º  



Continuação do Ato Nº 059 – CHO/PM/2015 

 2 

14.  1º SGT 519153-0 GERLANIO VIEIRA DE OLIVEIRA 520000166   36º  

15.  1º SGT 520471-2 PLINIO MARCOS DA SILVA 520000326   37º  

16.  1º SGT 519071-1 MARCELO FERREIRA DA SILVA 520000209   38º  

17.  1º SGT 519210-2 
MARIA APARECIDA ARCANJO 
TARGINO 

520000278   39º  

18.  1º SGT 518915-2 
JOSE DE ARIMATEA DANTAS DE 
CASTRO 

520000186   40º  

19.  1º SGT 518280-8 ELIANAI BARBOSA DA SILVA 520000268   41º  

20.  1º SGT 520483-6 
ALFREDO ALVES DE OLIVEIRA 
JUNIOR 

520000098   42º  

 
 
 
 

 
2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se no site da PMPB 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 29 de novembro de 2016. 

 
 
 

JARLON CABRAL FAGUNDES – CEL QOC 
Coordenador Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

